БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
      «» ноября 2023 года                    с. Большая Уря                                 № /
О порядке участия населения Большеуринского  сельсовета в обсуждении проекта решения  Большеуринского сельского Совета депутатов Канского района «О бюджете Большеуринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» – после его официального опубликования

Руководствуясь Уставом  Большеуринского  сельсовета Канского района Красноярского края, Большеуринский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок участия населения Большеуринского сельсовета в обсуждении проекта решения Большеуринского сельского Совета депутатов Канского района «О бюджете Большеуринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» – после его официального опубликования, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Большеуринский сельский Совет депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета».

Председатель

Большеуринского сельского                                       Глава Большеуринского

Совета депутатов                                                         сельсовета

________________ Е.И. Зятькова                               ____________ П.В. Курьянов
                                                                            Приложение
                                                                                                         к решению Большеуринского
                                                                                                      сельского Совета депутатов

                                                                                                 от .11.2023 г. № /
ПОРЯДОК

участия населения Большеуринского  сельсовета Канского района в обсуждении проекта решения  Большеуринского сельского Совета депутатов Канского района «О бюджете Большеуринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» – после его официального опубликования.
1. После официального опубликования проекта решения Большеуринского сельского Совета депутатов Канского района «О бюджете Большеуринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», глава сельсовета организует его обсуждение:

- в сельских общественных организациях;

- в трудовых коллективах;

- на публичных слушаниях.

2. Глава сельсовета организует обсуждение проекта решения Большеуринского сельского Совета депутатов Канского района «О бюджете Большеуринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», в средствах массовой информации в форме:

- круглых столов;

- перекрестка мнений;

- прямых телефонов и других форм.

         3. Все предложения по проекту решения, внесенные в ходе обсуждения проекта, оформляются в письменном виде в установленном порядке и подаются в Большеуринский  сельский Совет депутатов, главе Большеуринского сельсовета.